
 

 

Roční plán EVVO 2024/2025 
 

Každý učitel si projde roční plán, případně upraví (konkrétnější termín, místo, realizace…). U akcí, kde nejste napsáni, a 
chcete se jich účastnit, se dopište. Připište pod tabulku také nové akce, velmi ráda je zařadím. Pokud jste se v tabulce nenašli 

a měli byste zájem, ale ani nápad nemáte, stavte se za mnou, určitě něco vymyslíme. Všem děkuji za spolupráci a plnění 
našich cílů. 

číslo 
hlav 
ního 
cíle 

číslo 
dílčího 

cíle 

CO? 
Název akce- 

úkol - aktivita 

KDO?   
Zodpovědná osoba za 

splnění 

DO KDY?    
 Termín naplnění 

REALIZACE! 
Kdo bude 
zapojen? 

KDE? 
Místo 

realizace 

JAK TO DOPADLO?   
Výstupy, hodnocení 

Poznámka    
(Splněno?)  

  Seznámení vedení 

s ročním plánem EVVO 

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

do konce září vedení školy škola schválení  

  Krátká porada – EVVO 

plán – kolegové + 

nabídka pomoci 

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

přípravný týden v 

srpnu 

Pedagogický 

sbor,  

zaměstnanci 

školy 

škola seznámení s ročním 

plánem, obohacení 

tabulky 

 

  „Funkce koordinátora“ koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

2.září – 27.června koordinátor 

EVVO (Vol, 

For), 

celá škola, 

vedení školy 

škola konzultace pro kolegy, 

rodiče, programy, 

pomůcky, metodiky, 

veřejné EVVO místo 

s materiály, nástěnka 

… 

 

  Předmětové komise 

projdou ŠVP - zařazení 

EV, změny, úpravy 

vedoucí předmětových 

komisí 

do konce srpna  Pedagogický 

sbor 

škola kontrola (vedení 

školy) 

 

I-III  EVVO nástěnky: 

aktuality + z přírody, 

životního prostředí … 

- nástěnka ekotýmu 

 

koordinátor EVVO 

(Vol, For), třídní 

učitelé na 1.stupni, 

učitelé na 2.stupni+ 

vedoucí Ekotýmu  

(K. Peroutková,  

J. Baláková) 

dle projektových 

dnů a náplně 

výuky 

třídní kolektivy třídy aktuality kolem nás, 

sledujeme aktuální 

dění, 

společné ústní 

hodnocení pedagogů, 

dětí,  

portfolia žáků 

 



 

 

I I.1,I.2 Další fungování 

turisticko-

přírodovědného  kroužku 

na 1.stupni + možno 

propojit s žáky ze 

6.ročníku (o víkendech), 

 + na 2.stupni 

koordinátor EVVO 

(For) 

vedoucí kroužku 

(J.Mihál) 

 

během školního 

roku 

koordinátor 

EVVO + žáci, 

 

škola, okolí 

školy, 

lokalita 

Kutné Hory, 

blízké okolí 

města, další 

lokality ČR 

 

fotodokumentace, 

články na web, do 

místních novin, 

spolupráce s jinými 

organizacemi, spolky -

- fungující kroužek, 

hodnotící dotazník 

 

I I.3 Úprava odpadových 

koutů, chodby, 

údržba a zlepšování 

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

učitelé Pč,  

učitelé 1.st. 

do konce září, 

průběžně během 

školního roku 

žáci školy, 

učitelé, další 

zaměstnanci 

školy 

 

chodby 

školy, třídy 

průběžná, pravidelná 

kontrola, ústní 

hodnocení pedagogů 

 

I I.3 Osvěta (opakování) 

třídění odpadu  

koordinátor EVVO 

(Vol, For), třídní 

učitelé 

září - červen 1.- 9. ročníky 

( 1. st.- 

plakátky)  

škola – 

chodby a 

učebny 

řádné, stálé třídění 

odpadu, ústní 

hodnocení pedagogů, 

dětí 

 

I I.1, 

I.2, 

I.3 

Kroužek s EVVO 

tématikou – Ekotým - 

Ekoškola, výstava  

 

Vedoucí Ekotýmu  

(K. Peroutková,  

J. Baláková) 

celý školní rok kroužek 

s EVVO 

tématikou 

(pedagog + 

žáci), 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky (POD 

HORAMI), 

návštěva 

libovolného 

ekologického 

centra 

aula školy výstava, výuka, 

pracovní listy, 

dokumentace – stálá 

expozice, portfolia 

žáků, prezentace, 

fotodokumentace, 

pracovní listy, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

I, II, 

III 

I.1,I.2,I

.3 

II.1, 

II.2, 

II.3, 

III.1 

M.R.K.E.V koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

celý rok učitelé, žáci, 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími, 

spolky 

škola, 

lokality 

(ekosystémy)

v blízkosti 

školy, města 

spolupráce, hodnotící 

dotazníky, ústní 

hodnocení pedagogů, 

dětí, portfolia žáků 

 



 

 

I I.1,I.2 Vycházky 1.st. přeměny 

přírody – celoroční 

pozorování 

tř.uč. 1.st. září - červen 1.st.- učitelé, 

žáci 

okolí školy, 

lokality 

přeměny přírody 

v průběhu roku, 

pracovní listy, 

fotodokumentace 

 

I I.2, 

I.1 

Poznáváme Kutnou 

Horu (tradiční 

každoroční projekt- po 

třídách) 

koordinátor EVVO + 

ostatní učitelé (Kva, 

Vol, For),  

září - listopad 1.,2.st. – učitelé, 

žáci 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky (POD 

HORAMI) 

Kutná Hora samostatná práce žáků, 

prezentování a práce 

v terénu, práce na 

téma památky KH, 

pracovní listy, 

hodnocení učitelů, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

I I.2 Památky UNESCO 

nejen v ČR (výročí 30 

let od zapsání města 

Kutné Hory pod Unesco) 

Třídní, netřídní učitelé, 

vychovatelky ŠD – 

vedoucí projektu  

(T. Morawski) 

září - červen Celý 

pedagogický 

sbor+ žáci + 

školní družina 

Kutná Hora + 

ČR+ možná 

zahraniční 

spolupráce 

Společné, individuální 

práce žáků a třídních 

kolektivů společně 

s pedagogy, 

propojování kolektivů, 

spolupráce mezi 

ročníky a oběma 

stupni 

(výtvarné, rukodělné 

práce, projekty, 

fotodokumentace, 

slohové práce,…) 

 

I I.3 Pravidelné vynášení 

košů 

koordinátor EVVO 

(Vol, For), uklízečky 

celoročně paní uklízečky, 

žáci 

škola poděkování, ústní 

hodnocení 

 

I I.1,I.2

,I.3 

Šetrné hospodaření s 

přírodními zdroji 

všichni zaměstnanci 

školy 

celoročně dle 

ŠVP 

1., 2.stupeň – 

žáci, učitelé 

škola, domácí 

prostředí  

Hodnotící dotazníky 

pro žáky, ústní 

hodnocení učitelů 

 

I, II, 

III 

II.1, 

II.2, 
II.3, 
III.1 

Seznámení s EVVO - dle 

podmínek (osvěta) 

 

koordinátor EVVO 

(Vol, For), třídní 

učitelé 

 

 

 

celoročně třídní učitelé, 

rodiče 

škola diskuze, prezentace  

 



 

 

I I.3 Nakládání s odpady, 

energie, zdroje, úspory, 

alternativy v Aj, Nj, Rj 

mluvících zemích, slovní 

zásoba 

učitelé (K.Opočenská, 

J.Mihál,, J.Červená, 

O.Rasuzdai, A. 

Polesná, 

D.Horníčková), 

návazně na Fy 

(J.Červená, L.Machek) 

průběžně během 

školního roku -

slovní zásoba 

8.- 9.ročníky jazyková 

učebna, 

učebny a 

chodby školy 

informační tabule-

učebna jazyků, 

jakákoli forma 

prezentace, portfolia 

žáků 

 

I,II, 

III 

I.1, 

I.2,I.3

,II.1,II

.2,II.3

, III.1 

 

Výtvarné činnosti 

 Využití přírodních 

materiálů 

 VV práce v terénu 

 Využití 

recyklovatelných 

materiálů, odpadů 

učitelé VV, Inf 

I.st. – uč.VV, PČ 

v každé třídě,  

vychovatelky v družině 

celý školní rok - 

průběžně  

1.-9. ročník, 

družina 

škola, 

exteriér, 

lokality 

v okolí školy 

instalace výtvorů + 

výstava v prostorách  

školy (chodby), 

portfolia žáků 

 

 

 

 

 

I I.3 Sběr papíru – podle 

podmínek 

referent sběru  

(P. Koudelková,  

D. Horníčková)) 

několikrát do roka 1.-9.ročník škola, učitelé, 

rodiče 

odvoz sběru starého 

papíru – množství 

sebraného papíru 

 

I I.1, 

III.1 

Krmítka, napajedla pro 

ptáky 

učitelé Př +  Pč  1.-

9.roč., 

vychovatelky 

zima 1.-9.ročník, 

družina 

 

okolí školy 

(dvůr, park, 

terasa) 

instalace, pozorování 

ptáků, dokumentace 

 

I I.1, 

III.1 

Hmyzí domečky, 

instalace ježčího 

domečku – areál školy 

učitelé Př  a Pč, 

vychovatelky, 

školní rok – dle 

ŠVP 

1.- 9. roč., 

družina, 

spolupráce 

s organizací Pod 

Horami 

 

okolí školy 

(dvůr, terasa) 

přilákání hmyzu, 

ježků, do okolí školy, 

pozorování 

 

  Články do místního tisku učitelé 1.,2. stupně průběžně 

(min. 3x za rok) 

1.-9.roč., žáci místní tisk vydávání článků – 

místní tisk, portfolia 

žáků 

 

I I.2 Práce s veřejností 

 osvětové letáky pro 

veřejnost 

 anketa 

 

 

učitelé ČJ, VKO, INF 

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

říjen - květen 4.-9.roč okolí školy, 

město 

roznos v okolí školy 

po vyplnění ankety – 

srovnání, diskuze 

 



 

 

II II.1,II.

2.II.3 

Po stopách globálních 

problémů 

uč. Zem, Př, VKO, Fy , 

Ch, Pč 

dle ŠVP Z, Př, Fy, Ch, 

VKO 

 6.-9.roč. 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky (POD 

HORAMI) 

škola, okolí 

školy, 

lokalita 

města 

jakákoli forma 

prezentace, hodnotící 

dotazníky, portfolia 

žáků 

 

II II.1,II.

2, II.3 

Globální problémy Učitelé 2.stupně (VKO, 

Pří, Fy, Che, Pč)   

dle ŠVP 8., 9.roč škola ucelený pohled na věc, 

ústní hodnocení 

pedagogů, žáků, 

portfolia žáků 

 

I,II I.1, 

I.3, 

II.1,II.

2 

Historie papíru, skla, 

hedvábí 

učitelé Dě dle ŠVP 6. – 9. roč. škola jakákoli forma 

prezentace, 

dramatizace, ústní 

hodnocení pedagogů, 

žáků, portfolia žáků 

 

  Příspěvky na web  učitelé školy, 

koordinátor EVVO 

celoročně žáci školy škola informovat o EVVO 

aktivitě veřejnost 

zajímající se o naši 

školu, portfolia žáků 

 

I, II I. 

1,II.2, 

II.3 

Exkurze - čistička 

odpadních vod, úpravna 

vody  

učitelé CH, Fy  

(J. Červená,  

L. Machek, 

P. Formáčková -

4.,5.ročník- Den Země)  

během roku- 

aktuálně  

8.roč. VHS Kutná 

Hora 

prezentace pro ostatní, 

hodnotící dotazníky, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

I,II I.1, 

II.2, 

II.3 

Návštěva firmy 

recyklující odpad, 

obnovitelné zdroje 

učitelé CH, Fy 

 (J. Červená,  

 L. Machek )  

v průběhu roku 5./6.-9.roč Čáslav-

skládka/ 

elektrárna 

prezentace pro ostatní  

I, III I.2.I.3

,III.1 

Úklid kolem školy učitelé Pč, 

1.st. třídní uč. 

celoročně 1.-9. roč. okolí školy čisto kolem školy  

I,II I.1,II.

1 

Ekologické zemědělství 

- exkurze, vycházka 

1.st., 2.st. učitelé, 

koordinátor EVVO 

(Vol, For), 

vychovatelky 

 

září - květen 1.-9. roč. návštěva 

statku, farmy 

prezentace pro ostatní, 

nástěnka, článek na 

web, pracovní listy, 

portfolia žáků 

 



 

 

I,II I.1., 

II.1 

Potraviny – bio,  

faire trade (nákup, 

příprava, ochutnávka, 

nástěnka) 

Koordinátor EVVO      

( For, Vol, Per, Bal) 

2. květnový týden 

FAIRE TRADE 

snídaně + 

celorepubliková 

putovní výstava 

zaměstnanci 

školy, přihlášení 

žáci a jejich 

rodiče, veřejnost 

(zástupci města, 

médií) 

škola diskuze, prezentace, 

hodnotící dotazníky-

zpětná vazba, 

prezentace na 

veřejnosti přes média, 

tisk 

 

I,II I.1.,I.

2,I.3, 

II.1,II.

2.II.3 

Vědomostní soutěže učitelé Př, M, Fy, CH během roku 1.,2.st. škola, 

regiony 

republiky 

prezentace, 

dokumentace, 

portfolia žáků 

 

I,II 

 

I.1.,I.

2,I.3, 

II.1,II.

2.II.3 

Krásy přírody – ochrana 

přírody, životní 

prostředí, ohrožené 

druhy živočichů 

organizace, zdroje 

energie 

učitelé 1., 2.stupně, 

vychovatelky 

během roku 1.,2.stupeň, 

družina, 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky  

škola, okolí 

školy, 

lokality 

města a 

republiky 

prezentace pro ostatní, 

nástěnka, článek na 

web, pracovní listy, 

portfolia žáků,  

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

I,II, 

III 

I.1, 

I.2,I.3

,II.1,II

.2,II.3

, III.1 

 

Den Země, ročníkové 

projekty školy 

třídní učitelé, vedoucí 

absolventských prací 

duben, květen 1.-9.roč, učitelé, 

žáci, spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky (POD 

HORAMI) 

škola, okolí 

školy, 

lokality 

města, 

ročníkové výstupy, 

prezentace, pracovní 

listy, dokumentace, 

portfolia žáků, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

II II.1,II.

2,II.3 

Energetický audit školy učitelé Fy, CH 

(Červená, Machek) 

duben - červen 8.-9.roč. škola laboratorní protokoly, 

diskuse 

 

I I.1,I.2 Biologické terénní 

vycházky 

učitelé Př + Z duben, květen 6.,7.,8.,9 okolí KH sběr a zkoumání 

biologického 

materiálu, práce 

v terénu 

 

I,II, 

III 

I.1, 

I.2,I.3

II.1, 

II.2, 

II.3, 

III.1 

Úklidový den – 

„Ukliďme Česko“ 

„Den Země“ 

 

 

 

 

celá škola září/ duben 

 

1.-9.roč. KH prezentace, pracovní 

listy, úklid Kutné 

Hory 

 



 

 

I,II I.1, 

I.2,I.3

,II.1,II

.2,II.3 

školy v přírodě: 

 

1.A 

1.B 

 

 

2.A 

2.B 

2.C 

 

3.A 

3.B 

3.C 

 

4.A 

4.B 

 

5. A 

5. B 

 

 

 

Tvrdíková L. 

Formáčková P. 

 

 

Tvrdíková J. 

Hanzlíková L. 

Náhlovská B. 

 

Kůrková M. 

Koudelková P. 

Balánová I. 

 

Peroutková K. 

G. Müllerová 

 

Aubrechtová V. 

Trešlová T. 

 

 

 

 

Květen/červen 

2025 

 

1.- 5. roč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokality dle 

možností 

(ubytování, 

finance 

rodičů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prezentace, portfolia 

žáků, 

fotodokumentace, 

pracovní listy, zápis 

do třídní knihy, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

II  Exkurze, výlety s EVVO 

tématikou: 

třídní učitelé, učitelé 

Pří, Ze, ostatní dle 

zájmu 

září – listopad, 

březen - červen 

žáci 1.,2.stupně, 

učitelé, 

spolupráce 

s EKO 

sdruženími a 

spolky (POD 

HORAMI) 

Ekologická 

centra např.: 

Podblanické 

ekocentrum 

Vlašim,  

Čabárna 

(Kladno),  

Toulcův dvůr 

Praha,  

Ekocentrum 

Huslík 

Poděbrady,  

přírodní 

lokality 

města a 

v okolí KH  

prezentace, portfolia 

žáků, 

fotodokumentace, 

pracovní listy, zápis 

do třídní knihy, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 



 

 

I,III I.1,I.2

, 

III.1 

Péče o zeleň v prostředí 

školy – terasa či dvůr do 

zelena, skleník, chodby, 

třídy 

- péče o 

environmentální 

přírodní učebnu 

na školním dvoře 

vedení školy, učitelé, 

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

během celého 

roku 

učitelé, žáci, 

vychovatelky, 

ostatní 

zaměstnanci, 

spolupráce 

s rodiči; 

 

škola možnost žáků pracovat 

s rostlinami, sázení, 

péče, množení, 

pěstování aj., portfolia 

žáků, dotazníky 

 

 

 

 

 

 

I-III I.1, 

I.2,I.3

,II.2 

,III.1 

Zájmové vzdělávání vychovatelky školní 

družiny 

v průběhu 

školního roku 

děti, 

vychovatelky, 

organizace POD 

HORAMI - 

lektorky 

škola, park, 

lokality okolí 

školy, 

přírodní 

učebna ZŠ J. 

Palacha 

prezentace, portfolia 

žáků, 

fotodokumentace, 

pracovní listy, zápis 

do třídní knihy, 

společné ústní 

hodnocení lektorů a 

žáků 

 

  Plán EVVO, jeho 

průběžné hodnocení 

během školního roku  

koordinátor EVVO 

(Vol, For) 

srpen, říjen, 

listopad, leden, 

duben, červen 

pedagogický 

sbor 

škola prezentace, podněty k 

hodnocení, data z čeho 

dál vycházet, diskuze, 

úpravy dlouhodobého 

EVVO plánu 

 

 


